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Receitas

Fev-19

RECEITAS
Receita de Mensalidade Técnicos 770.428,25
Receita de Mensalidade Docentes 339.718,82
Receita de Mensalidade Pensionistas 48.662,59
Total receita operacional bruto 1.158.809,66
Receitas Financeiras

Receita de aplicacdo financeira 1.045,38
Total receita financeira 1.045,38
Receitas ndo operacionais

Taxa administrativa de planos de saude 147.703,15
Total receitas ndo operacionais 147.703,15
Deducdo da Receita ndo operacional

Cofins -4.461,64

Contribuicdo FASUBRA -59.209,38
Total dedugdo da receita nao operacional -63.671,02
Receita ndo operacional liquida 84.032,13
Total receita operacional e ndo operacional 1.243.887,17

Receitas

R$1.400.000,00
R$1.243.887,17

RS$1.200.000,00
R$ 1.000.000,00
RS 800.000,00
RS 600.000,00
RS 400.000,00

R$ 200.000,00

R$0,00

fev/19
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Despesas com Pessoal

PRESTACAO DE CONTAS

Jomal do Sintuftj

DESPESAS COM PESSOAL
Despesas com pessoal
Salarios
Bolsa estagio
Horas extras
Férias + 1/3 de férias
Aucxilio creche
Vale transporte
Vale refeicdo/alimentacdo
Assistencia médica
Vale combustivel
Total despesas com pessoal

R$ 600.000,00
R$500.000,00
R$ 400.000,00
R$300.000,00
R$200.000,00
R$ 100.000,00

R$ 0,00

Despesas com pessoal

R$543.084,63

fev/19

Fev-19
376.320,45
11.300,00
3.981,81
55.223,33
930,90
6.187,19
37.578,62
44.760,35
6.801,98
543.084,63

TRANSPARENCIA

SINTUFR]

DIRETORIA

2017-2020

RESPONSAVEL
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E Sociais

ENCARGOS SOCIAIS Fev-19
INSS 113.700,26
FGTS 32.948,85

Total encargos sociais 146.649,11

Encargos Sociais

R$160.000,00 R$146.649,11
RS 140.000,00
R$120.000,00
R$ 100.000,00
R$80.000,00
R$ 60.000,00
R$40.000,00

R$20.000,00

R$0,00

fev/19

Despesas Operacionais

DESPESAS OPERACIONAIS Fev-19
Telefone/Internet 18.218,25
Correspondencias 2.251,21
Seguros 3.088,09
TV por assinatura 266,37
Total despesas de comunicagao 23.823,92

Despesas Operacionais

R$30.000,00
R$25.000,00 R$ 23.823,92
R$20.000,00
RS 15.000,00
RS 10.000,00
R$5.000,00

RS$ 0,00
fev/19
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DESPESAS COM MANUTENGAO Fev-19
Servicos de manutencdo e conservacao 56.178,80
Manutencao de veiculos automotores 2.500,00
Bens de pequeno valor 373,00
Material de manutencgdo e conservagao 7.202,98
Total despesas de Manutengao e reparos 66.254,78

Despesas com manutencado

R$ 70.000,00 RS 66.254,78
R$ 60.000,00
R$ 50.000,00
R$40.000,00
R$30.000,00
RS 20.000,00

RS 10.000,00

R$ 0,00

fev/19

Despesas com Alugueis

DESPESAS COM ALUGUEIS Fev-19
Alugueis de equipamentos 591,44
Total alugueis de equipamentos 591,44

Despesas com alugueis
RS 700,00
RS 600,00 RS 591,44
RS 500,00
RS 400,00
R$ 300,00
RS 200,00
RS 100,00

RS 0,00
fev/19




:
Despesas Gerais e Administrativas
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DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS Fev-19
Revistas e jornais 49,90
Legais e judiciais mais taxa de cartdrio 2.100,30
RefeicOes e alimentacdes 4.209,58
Conducdo no expediente 7.376,04
Doagdes 3.959,66
Processos trabalhistas 118.900,06
Material de escritorio 4.088,77
Material de limpeza 1.858,99
Suprimento de Informatica 2.761,80
Viagens, hospedagens e ajuda de custo 20.685,11
Combustivel e Lubrificante 127,11
Auxilio Funeral 7.375,00
Auxilio Natalidade 1.271,00
Despesas com atividades sécio-cultural 871,64
Cépias 8,40
Gas 110,00
Estacionamento 107,50
Cursos e Treinamentos 300,00
Agua 509,00
Ragdes para animais 172,40
Floricultura 300,00

Total despesas administrativas 177.142,26

Despesas gerais e administrativas

RS 200.000,00 R$177.142,26

R$ 150.000,00
RS 100.000,00
R$50.000,00

RS 0,00

fev/19

TRANSPARENCIA
DIRETORIA

SINTUFR} RESPONSAVEL
2017-2020




PRESTACAO DE CONTAS 8 Jornal do Sintufrj
Servicos de Terceiros

DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS Fev-19
Servicos profissionais autbnomos 528,08
Micro empreendedor individual 6.384,60
Servigos prestados por pessoa juridica 71.625,82
Servicos de contabilidade 16.875,40
Servigos de advocacia 32.262,00
Honorarios de Sucumbéncia 22.698,11
Servicos graficos 17.538,75

Total servigos de terceiros 167.912,76

Despesas com servigos de terceiros

RS 180.000,00 R$167.912,76
R$ 160.000,00
RS 140.000,00
RS 120.000,00
R$ 100.000,00
RS 80.000,00
RS 60.000,00
R$40.000,00
RS 20.000,00
RS 0,00

fev/19

Despesas Tributarias

DESPESAS TRIBUTARIAS Fev-19
PIS s/folha de pagamento 4.238,61
IR s/aplica¢des financeiras 131,33

Total despesas tributarias 4.369,94

Despesas tributarias

R$5.000,00
RS$4.500,00

R$ 4.369,94

R$4.000,00
R$3.500,00
R$3.000,00
R$2.500,00
R$2.000,00
RS 1.500,00
R$1.000,00
R$ 500,00
RS 0,00

fev/19
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D Financeiras

DESPESAS FINANCEIRAS Fev-19
Despesas bancarias 4.884,83
IOF 454,28
Multas de transito 68,10
Multas e juros de mora s/tributos e contribuicdes 588,89

Total despesas financeiras 5.996,10

Despesas Financeiras

R$7.000,00

R$5.996,10

R$6.000,00
R$5.000,00
R$4.000,00
R$3.000,00
R$2.000,00

R$1.000,00

RS 0,00
fev/19

Total das Despesas

Fev-19

Total das despesas 1.135.824,94

Superavit 108.062,23

Superavit
RS 120.000,00
RS 108.062,23
RS 100.000,00
RS 80.000,00
R$ 60.000,00

R$40.000,00

R$20.000,00

R$ 0,00

fev/19
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ATIVO Fev-19
CIRCULANTE 818.145,22
DISPONIVEL 231.198,13
Numerario em Caixa/Banco 8.712,58
Caixa/ Banco 8.712,58
Aplicagoes financeiras 222.485,55
Banco do Brasil CP Automatico C/C 300.000-1 109.418,51
Banco do Brasil CP Automatico C/C 306.013-6 9.919,69
Banco do Brasil CP Automatico C/C 45799-X 4.663,88
Banco do Brasil CP Automatico C/C 58281-6 16.715,61
Caixa Economica Federal CDB C/C - 900.680-3 15.440,46
Banco do Brasil - Titulo de Capitalizagdo Ourocap 25.000,00
Banco do Brasil - CP Automatico C/C 300.000-X (910) 31.287,89
Banco Bradesco - FIC FI RF SIMPLES ONIX 10.039,51
Repasses a Receber 326.172,07
Empresas Conveniadas 326.172,07
Adiantamentos a Funciondrios 77.857,38
Adiantamento de Salario 37.937,71
Adiantamento de Férias 3.704,14
Outros adiantamentos 36.215,53
Adiantamentos a Fornecedores 176.619,05
Adiantamento a Prestadores de Servigos 154.440,00
Adiantamento a Autonomos 15.764,20
Adiantamento para despesas 5.000,00
Adiantamento a fornecedores 1.414,85
Impostos e Contribui¢cdes a Recuperar 6.298,59
PIS a Compensar/Restituir 4.204,15
INSS a Compensar/Restituir 832,45
IRRF a Compensar/Restituir 1.184,19
COFINS a Compensar/Restituir 77,80

DIRETORIA
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Ativo Nao Circulante

ATIVO NAO CIRCULANTE
NAO CIRCULANTE
Depdsitos Judiciais
SINPRO-RIO Depésitos Judiciais
FGTS - Depdsitos Judiciais
Bloqueio Judicial
Terrenos
Mdveis e utensilios
Instalagdes
M4dquinas equip. e Ferramentas
Veiculos
Benfeitorias
Equipamentos de Audio
Instrumentos Musicais
Equipamentos de Processamento de Dados
Livros Técnicos
Software
Equipamentos e Sistemas de Telefonia
Equipamentos de Ginastica
Equipamentos Condicionadores de Ar
Equipamentos Televisorese DVD
Equipamentos Reldgio de Ponto Eletronico
Equipamentos Hospitalares
ATIVO TOTAL

Fev-19
3.984.008,61
170.820,07
400,00
51.725,03
135.433,09
7.300,00
299.628,80
36.133,24
106.989,43
350.314,81
999.679,91
28.625,45
230,55
1.272.625,22
3.554,10
107.024,38
37.092,14
148.331,65
195.928,35
12.268,13
10.258,72
9.645,54
4.802.153,83

Passivo Circulante

PASSIVO
CIRCULANTE

Fornecedores e Prestadores de servigos
Fornecedores

Salarios e Encargos a pagar
Salarios a Pagar

Ferias a Pagar

139, Salario a Pagar
Autonomos a Pagar

Pensdo Alimenticia a Pagar
INSS a Recolher

INSS Autonomo

INSS s/servicos Pessoa Juridica
FGTS a Recolher

Fev-19
382.640,83

28.794,22
28.794,22

262.426,93
34.581,94
5.523,13
649,82
20.408,79
12.156,70
146.924,70
58,08
8.214,92
33.908,85




PRESTACAO DE CONTAS I Jornal do Sintufrj

Passivo Circulante

Fev-19
Impostos e Contribuicoes 91.419,68
Cofins a recolher 5.208,71
PIS s/folha a recolher 4.238,61
CSRF s/servicos Pessoa Juridica 2.615,62
IRRF s/servicos a recolher 1.364,99
ISS s/servicos a recolher 48,08
IRRF s/folha a recolher 74.617,95
Contribuicdo Sindical a recolher 979,51
Sintesi a Recolher 2.106,39
Sinpro a Recolher 239,82
ao Circulante
Fev-19
Nao Circulante 138.883,19
INSS parcelamento 38.417,92
Parelamento PERT IN. 1711/2017 57.635,29
Obrigacdes Trabalhistas 42.829,98
Patrimonio Social
Fev-19
Patrimonio Social 4.280.629,81
Resultado Social 4.280.629,81
Superavit Acumulado 4.275.393,43
Superavit do Exercicio 5.236,38
PASSIVO TOTAL 4.802.153,83
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